
 
 

COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 35 DEL 02/04/2025 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto software Siscom Suap Enti Terzi per  

          adeguamento tecnologico della piattaforma SUAP Ufficio tecnico 

          Comunale. C.I.G. B5F6611BB0 – CUP H11F25000130006 

 

  

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 15 Luglio 2024, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n° 24 del 16/12/2024; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 4, c. 2 del D.Lgs.  30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 

s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto la necessità di incrementare la strumentazione dell’Ufficio Tecnico 

Comunale con un software che permetta l’adeguamento tecnologico della 

piattaforma SUAP Ufficio tecnico Comunale con interfaccia con lo Sportello Unico 

Attività Produttive in convenzione; 

Dato atto che l'intervento per l'ampliamento della piattaforma per l’interfaccia 

SUAP è stato avviato a valere su fondi PNRR: Avviso Misura 2.2.3 

“Digitalizzazione delle procedure (SUAP e SUE)" - Enti Terzi – Comuni sulla 

piattaforma Pa Digitale e prevede l’erogazione di un contributo forfettario di  

€ 1.622,74; 

Avendo già richiesto la candidatura per l’ammissibilità a tale contributo e  

ritenuto dunque di procedere con l’acquisto del programma software necessario 

per procedere con tale adeguamento normativo: 

Richiesto specifico preventivo di spesa alla società SISCOM SPA con sede CERVERE 

(CN) Via Adua 4; 

Ricevuto preventivo di spesa da Siscom spa  con nota ns. prot. 563 del 

25/02/2025 dal quale si evince una spesa di € 750,00+ I.V.A. ai sensi di legge;  

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata;  

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 

78/2009 convertito in Legge 03/08/2009 n.102;  

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 



 
 
Ritenuto provvedere in merito visto la necessità di adeguarsi quanto prima alla 

normativa vigente; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare alla Società SISCOM SPA Via Adua 4 (CN), la fornitura  del 

Software Suap Enti Terzi per l’importo di € 750,00 oltre iva al 22%;  

2. Di prevedere, in apposita variazione di bilancio, nuovo intervento 

apposito in spesa ed in entrata per la gestione dell’attività di 

adeguamento normativo Suap Enti Terzi; 

3. Di prenotare apposito impegno di spesa per € 915,00 per la suddetta 

fornitura con imputazione al capitolo 01.08.1.110, del bilancio di 

previsione 2025 – 2027; 

3. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 02/04/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico-finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 02/04/2025 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 02/04/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 02/04/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


